
 

 

 

Město Uherský Brod 

Dne 15. 11. 2012 otevřela radnice města Uherský Brod dveře všem příznivcům geografických 

informačních systémů při konání již tradiční akce – Dne GIS. Dopoledne jsme věnovali žákům 

a studentům základních a středních škol a jejich vyučujícím. Dopolední program pro školy jsme 

zahájili přednáškou na téma „GIS v každodenním životě“, ve které jsme se návštěvníkům akce snažili 

přiblížit oblasti života využívající geografické 

informační systémy. Poté si mohli žáci 

a studenti vyzkoušet tvorbu digitálního 

modelu reliéfu, stínovaného reliéfu, 

watershed, analýzu viditelnosti a nejkratší 

cestu mezi dvěma body ve volně dostupném 

programu GRASS. Poslední částí každého 

90 minutového bloku pro školy byly GPS 

aktivity s úkoly. Po jejich správném vyřešení 

byla pro účastníky Dne GIS nachystána 

odměna v podobě cen od společnosti ESRI.  

Odpolední program nás přenesl zpět k papírovým mapám a to díky přednášce cestovatele Roberta 

Baziky na téma „Mompové, zapomenutí Tibeťané“, který neváhal posluchačům ukázat své papírové 

mapy, podle kterých překonával spolu se svojí výpravou vrcholy Himaláje. Po jeho přednášce jsme se 

opět navrátili ke geografickým informačním systémům a tentokrát jsme i široké veřejnosti přiblížili 

společně se studentem z Vysoké školy Báňské, Ing. Janem Vandrolem, každodenní využívání GIS 

v přednášce „GIS v každodenním životě“. 

 

 

  



Závěr Dne GIS byl věnován vylosování 3 nejlepších geocacherů již druhého ročníku soutěže „Najdi 

geocache Města Uherský Brod“ konané během celého měsíce října v rámci Dne GIS. Návštěvníci Dne 

GIS měli možnost již od rána shlédnout výstavu map a zapojit se do soutěží o drobné ceny od firmy 

ESRI. Vylosování úspěšných řešitelů v soutěžích „Poznáte tato místa“ a „Práce s mapou“ ukončilo ve 

večerních hodinách oslavu celosvětového Dne GIS 2012. 

  

Ing. Barbora Staňková 

Město Uherský Brod 

Kontakt: barbora.stankova@ub.cz 

mailto:barbora.stankova@ub.cz

